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EUROOPA EESSÕNA 

ISO 41011:2017 teksti on koostanud ISO (International Organization for Standardization) tehniline 
komitee ISO/TC 267 „Facility management“ ja standardina EN ISO 41011:2018 üle võtnud tehniline 
komitee CEN/TC 348 „Facility Management“, mille sekretariaati haldab NEN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2018. a novembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2018. a novembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest.  

See dokument asendab standardit EN 15221-1:2006. 

CEN-CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 41011:2017 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 41011:2018. 
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike standardimis-
organisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt tegelevad 
rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel liikmes-
organisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on õigus 
selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised ja riiklikud 
organisatsioonid ning vabaühendused. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb 
ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud teave 
ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja väljendite kohta ning teave selle kohta, 
kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel 
aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Selle dokumendi koostas tehniline komitee ISO/TC 267 „Facility management“. 
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SISSEJUHATUS  

Rahvusvahelised kinnisvarakeskkonna korralduse standardid, mille on koostanud ISO/TC 267, kirjeldavad 
kinnisvarakeskkonna omadusi ja on mõeldud kasutamiseks nii era- kui ka avalikus sektoris. 

MÄRKUS Inglise keeles on terminid „facility management“ ja „facilities management“ sünonüümid. 

Rahvusvaheline koostöö nende rahvusvaheliste standardite koostamisel on selgitanud ühtse 
tegutsemisviisi, mis on kasutatav eri riikide paljudes turusektorites, eri organisatsioonides, 
tootmistegevuses ja asukohtades ning selle rakendamine aitab 

— tõsta kvaliteeti, tootlust ja finantstulemusi; 

— parendada kestlikkust ja vähendada kahjulikke keskkonnamõjusid; 

— arendada funktsionaalset ja motiveerivat töökeskkonda; 

— järgida seadusandlust ja luua ohutuid töökohti; 

— optimeerida kogu elukaare toimimist ja kulusid; 

— parandada jätkusuutlikkust ja asjakohasust; 

— peegeldada paremini organisatsiooni identiteeti ja mainet. 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määratleb kinnisvarakeskkonna korralduses kasutatavate standardite terminid. 

2 NORMIVIITED 

Selles dokumendis ei ole normiviiteid. 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/. 

3.1 Kinnisvarakeskkonna korraldusega seotud terminid 

3.1.1 
kinnisvarakeskkonna korraldus (facility management, facilities management, FM) 
organisatsiooni funktsioon, mis integreerib ehitatud keskkonnas (3.2.3) inimesed, asukoha ja protsessi 
(3.5.1) eesmärgiga parandada inimeste elukvaliteeti (3.7.1) ja tuumikäri (3.1.7) tootlikkust 

3.1.2 
siseteenuse osutamine (internal service provision, in-house service provision) 
nõudlusorganisatsiooni (3.3.1.1) palgatud töötajate teenuse (3.5.3) osutamine ja korraldamine  

3.1.3 
tugiteenus (support service) 
toetav tegevus (3.5.2) tuumikäri (3.1.7) toetamiseks 

3.1.3.1 
kinnisvarakeskkonna teenus (facility service) 
sise- või välisteenuse osutamine organisatsiooni (3.3.1) põhitegevuse (3.7.4) toetamiseks 

3.1.3.2 
kinnisvarakeskkonna protsess (facility process) 
kinnisvarakeskkonna korralduse (3.1.1) organisatsiooni (3.3.1) integreeritud ja korraldatud protsess (3.5.1) 

3.1.4 
vajadus (need) 
nõudlusorganisatsiooni (3.3.1.1) konkreetne või abstraktne ootus põhiülesannete ja -eesmärkide (3.7.8) 
saavutamiseks  

3.1.4.1 
nõue (requirement) 
vajadus (3.1.4) või ootus, mis on määratletud, levinud tava või kohustuslik 

MÄRKUS 1 „Levinud tava“ tähendab , et see on tavaline või organisatsiooni (3.3.1) ja huvitatud osalejate (3.3.3) ühine 
tava vajaduse ootuse rahuldamiseks. 

MÄRKUS 2 Kirjeldatud nõue on näiteks see, mis esitatakse dokumenteeritud teabes (3.7.7). 
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